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Felelős szerkesztő és Inptulajdonos 
Dr. NAGY BÉNI ügyvéd. 

SZI:KKl-:SZTÓSÍ:<j Dr. Na«y Béni ügyvéd irodája 
Csiks/.eredáhan, hová a lap szellemi részéi illető 

közlemények küldendők. 

KIADÓHIVATAL .S zék e I y s é g- kíijn vnyonulAj.r 
Csíkszeredában, hová a hinlttések, nyilitéri kii/lc-

mények, előfizetési  pénzek stb. kiiUk-mlük. 
Kéziratok nem adatnak vissza. Mirde(é<i dij.A nlr̂ 'nt 

számíttatnak. 

Ki hitte volna! 
< >ÍÛAT.-<I.I. ;i|>rilK 

|<i liitto volna, hogv ;izok a rop-
•,u;ii lungzatos ígéretek ide zsttgorod-
i.ik óss/e ? Ki hitte volna, liogy a 

íilomelésébe, a vámközösség vi-
meghosszabbításába, a bank 

kii'des elodázásába, a fogyasztási  adók 
.irtaliiias kompenzálásába az a hós füg-
getlenségi tábor egész meghunyász-
ki d\>i beleegyezzék ? Negyven eszten-
deig annyira küzdött ellene, hogy mind-
azokat a közvélemény státáriuma elé 
állította, a kik bár sorrendet javasol-
ok, s a negyvenegyedik esztendőben, 
midőn hatalomra jutott, csúszva csú-
szott Bécsbe, hogy mindazokat önként 
felajánlja,  a miket addig ott még kérni 
sem inertek. 

Ki hitte volna, hogy az ádáz 
harcokat előidézett katonai kérdések, 
atelvek talán nem is elég okkal a 
nugvar nemzetet annyira fanatizálták, 
MŰI már elfeledve,  a mult emlékei ma-
radjanak? November 18-ka, decem-
ber 13-ka, zsebkendő, elnöki emel-
vény, darabon! bántalmazás mind, — 
mind elfeledve  van, megmaradt egye-
dül a szertelen eszközökkel, soha be 
néni váltható ígéretekkel elért hata-

lom fenntartási  ösztöne, megmaradt a 
józan gondolkozás kigtinvolása, az ön-
érzet békóba verése és a politikai 
tisztesség sötét háttere. Hogy nem éb-
rednek fel  halottaiból Irányi Dániel, 
Simonvi Ernő, Kállai Ödön és Bobori 
Károly s más lánglelkii hazafiak  és 
fejükre  olvasnák ezeknek a részben 
nem is magyar önző hipokriláknak 
azokat a gvujtó hazafiúi  elveket, me-
lyeknek követésében ők elhallak ? 
Hogy nem csapják fejükhöz  a ma inni 
mártír számban élő Madarász József 
és Thalv Kálmán ezt a szörnyű cini-
kus üníeledtséget, s az az Eötvös Ká-
roly, ki ezeket a boszantó ködfátyol-
képeket maga előtt elvonulni látja, — 
hogy nem tépi össze az egész komé-
diás szerkezetet ? 

Széchényi megörült dűlőre nem 
vezethetett hazafias  elveinek nyomása 
alatt, Teleki László főbe  lőtte magát, 
midőn a többséget a hazaszeretetben 
megtántorodni és a jog felett  alku 
dozni látta, Kossuth Lajos évtizedek 
alatt tűrte a száműzetés emésztő tüzét 
semhogy álláspontjából egy talpalat-
nyit is feladjon,  az egész niivelt világ 
bámulattal adózott kitartásának, s mi-
dőn meghall nevét az országalkotó 
nagyságok panlheonjába arany betűk-
kel véste be. Deák Ferencz hazafias 
meggyőződésének a megközelithetlen 

szerénység adta meg a soha cl nem 
fényielenedő  dicssngarakal, é;cgy nagv 
királyné harmatos könnyei adták meg 
emlékének az örökös üdeséget s ezek 
a renyhe, születésben és lényeikben 
nagyrészt magyartalan unokák tnost 
dőzsölnek azoknak a hazafias  erények-
nek elkacérkodásában, s azoknak a 
nagy nemzeti eredményeknek léha el-
pocsékolásában, melyeket akora rajongó 
szerelctlel gyiijlöllek össze é.s őrizlek 
meg nagyjaink. 

Az 1867-iki első minislerium 
megalakulása után a szomorú kiábrán-
dulások végnélküli láncolata köriti 
Magyarországot, a mint elmúlt a po-
rosz veszély, s Olaszországgal szem-
ben fÍnyes  győzelmeink árát hallatlan 
veszteséggel kellett megfizetnünk. 
Bécs hova tovább vakmerőbb és kö-
vetelőbb lett, Kónigraetz messze el-
maradt, emlékét elmosták a birodalmi 
szövetségek és a meg-megujuló csá-
szár találkozások, s a mint ezek élén-
külni kezdettek, Magyarország alkot-
mány-i-nik friss  hajlásai sehogysem 
akarnak fejlődni,  s ma már csak arra 
jók, hogy a gyermekes hiszékenység 
vesszőparipái legyenek. Nem kell erre 
figyelmeztetés,  jól tudja ezt Magyar-
országon minden .számot tevő politi-
kus, s mi most mégis önmagunknak 
építjük a börtönt, önmagunknak tesz-

A „SZÉKELYSÉG" TÁRCAJA. 
Mese az indiskrécióról. 

A .S/ckclyscg" eredeti tárcájn. 

B'.NAZII rtiaina rendkívül csúnya 
Miit. Magas, sovány- zíirgö 
iormátlanul hosszít és idointa-

lan uí.t.iuokkal és egész az elképzelhet-
li ' ráncos arccal. 

S"i.;il rettenetesen csúnya volt. Ha 
karjait, olyan volt mint egy régi 

ruliaiojjas. Iia pedig letette azokat, 
:l.j-/!i.ti olyan voll. mint egy házsártos 

anyós. 
Ezen a hátrányon kívül azonban volt 

igy előnye is. Rendkívül termékeny volt. 
Szülötteinek száma légióra megy. A „Tör" 
..Gyilok", Puska", .Dinamit" és .Vitriol" 
nevü általánosan ismert valamik mind neki 
köszönhetik létüket. 

Férje ép annyi volt, inint a hány 
szülötte. Mert Bosszú mama gyakran vál-
toztatta a férjeit.  Majd ezzel, majd azzal 
kötött frigyet.  Rövid ideig élt mindegyik-
kel, mert csakhamar faképnél  hagyta őket 
és mást keresett. És, bár a dolog csaknem 
hihetetlen, mindig talált vállalkozó szel-
lemre, ki kész volt vele rövid ideig együtt 
élni. 

Minden ily frigynek  aztán egy kis, 
de életre való csemete lett a gyümölcse, 
kit az emberek haragos része mindjárt a 
világba léptekor vad örömmel üdvözölt. 

Történt egy napon, hogy Bosszú 
máma isinét elvált a iérjétöl.az E r ő s z a k 
nevű úrtól, kivel Dinamit nevü csemetéje 
született. 

Alig, hogy ezt megtudták az akkori 
házasulandók, kik Bosszú mamával min-
den csúnyasága dacára is óhajtottak irigyre 
lépni, rögtön köriil sereglelték öt s a ke-
zéért esengtek. 

Bosszn mama azonban egyiküknek 
sem adott határozott feleletet. 

Majd később határozok ! mo-
solyogta, mert nagy terveim vannak. 
Elébb meg kell kérdeznem a Jósdát. A kit 
az fog  ajánlani az lesz a férjem  ! 

A kérők ugy ahogy megnyugodtak 
e válaszban s reménykedtek. Mindössze 
arra kérték a Bosszú mániát, liogy tne.i-
töl elébb beszéljen a Jősdával. 

Bosszú mama tehát egy nap föl  is 
öltötte fekete  selyem ruháját, fölfésülte  ha-
ját a legújabb divat szerint, kifordította 
húneutkáit s fejére  telte kalapját, melynek 
széles karimája árnyékot vetett ráncos 
arcára, s elindult a Jósda felé. 

Bátran állt oda a misztikus füst-
gomolylyal körülvett három lábu szék elé, 
melyen a kibontott liaju és becsukott szemű 
jósnő ült. 

Aztán előadta kérését: 
— Nagytudományu istennő — mondá 

nagy kérést akarok intézni hozzád, mert 
fontos  dologban kell tanácsodat hallanom. 
Hírből talán ismersz is már. A Bosszú 

vagyok, talán tudod azt is, hogy sok fér-
jein voll és sok gyermekem van. Szülöt-
teim szél mentek az egész világba, s nincs 
a földnek  zuga, hol legalább is egyet ne 
találnál köztilök. Mindegyikei az a kör, a 
melyben milküdik, ünnepli s dicsőséggel 
halmozza el. Kedveznek nekik, mert fél-
nek óriási hatalmuktól, s mert mindenki a 
maga részére akarja megnyerni őket. 
Látszólag te/iát boldog anya volnék, mert 
szülötteim egytől egyig mind sütkéreznek 
a dicsőség verőfényében.  És lásd, még 
sem vagyok boldog. Mert vágyom az, 
hogy legyen e szülötteimen kívül egy 
olyan csemetéin is, a kitől necsak egy 
kör, egy világrész, de akitől az egész 
mindenség féljen.  Most újra férjhez  fogok 
menni. Adj hát tanácsot, kit válaszszak 
kérőim közül férjemül,  liogy ilyen gyer-
mekem szülessék ? 

A jósnő röglön felelt.  Tisztán látta a 
bekövetkezendőket, inert a jövőnek nem 
volt semmi titka sem előtte, És mert ő is 
félt  a Bosszútól, kedvébe akart járni, ne-
hogy magán haragítsa, tehát azonnal meg-
mondta neki az igazságot: 

Válaszd férjedül  az A I a 11 o 111 o s-
s á g o t s kívánságod teljesülni fog.  Szei 
med büszke dicsőséggel fog  pihenheln-
ketlőtök gyermekén! 

Bosszú mama megköszönte a jó ta-
nácsot s mélyen meghajolva távozott. 

Még az nap este magához hivatta 
kérőit mind. Közlük volt az Alattomos-
ság is. Csinos, magas, karcsú ifjú  volt az, 

szűk fel  a szájkosarat, hogy sziik körre 
szorított szabad mozgásunk teljesen 
megakadályozva legven s még az iga-
zat se mondhassuk meg egymásnak. 

Hát az igazán szép és megható is 
mikor ezek az urak büszke önérzettel 
sorolják fel  hazafias  lényeik sokaságát 
s kilátásba helyeznek még legalább is 
tiz annyit, holott mindenik magán 
hordja a hamis fém  punci;ozását. és a 
sem mindennapi talentumra mutat, mi-
dőn az elkövetett hazafias  bűnöket az 
eredmények máza alatt akarják forga-
lom képessé renni, mintha e burok 
alatt is nem volna felismerhető  a nem-
zet jogainak s a hazafiság  klenodiumá-
nak elsinkofálása. 

Ki hitte volna, hogy ezek az 
urak ilyen manipulációra is képesek 
legyenek, hogy az eltitkolható jog-
feladások  megtévesztő útjára lépjenek 
s hirdessék az országnak a sehol sem 
létező, soha fel  nem található vívmá-
nyok rengeteg sokaságát. Másoknak 
volt legalább szerénysége sőt voll fér-
fias  önérzete is nyiitau megmondani, 
hogy nem tudtak eredményt kierősza-
kolni, hogy nem lehet rendkiviili ese-
mények bekövetkezése nélkül az ön-
állóság felé  még csak egy lépést sem 
közelebb jutni, nemcsak, hanem az el-
foglalt  pozíciók megtartása is nagy 
küzdelembe kerül: ezek trombita szó-

mozgókony arccal s apró, villogó szemek-
kel, melyek időnkint teljesen eltűntek a 
szemöldök alatt. 

Bosszú maina leültette kérőit 
szólt hozzájuk: 

Mondtam nektek, hogy e válasz-
tásomnál nem a szívem hajlamait fogom 
követni, hanem eltéröleg a rendestül, azt 
fogom  férjemül  választani, a kit a .lósila 
ajánl. Nagy terveim kövelelik, liogy meg-
hozzam ezt az áldozatot. Ezért tehát lépj 
elő Alattomosság. A Jósda léged ajanlott. 
t'1 leszel a férjem  ! 

Az Alattomosság elő lépett s mélyen 
bókolva a Bossztt mama előtt, megcsó-
kolta annak kezét. 

A többi kérők pedig eltávoztak. 
Másnap már, -• akkor még hama-

rabb meni a dolog, — oltárhoz is vezette 
az Alattomosság Bosszú mamát. 

Kültlnös egy pár voll. 
Bárhol jelentek meg együtt, az em-

berek nem íojhalták vissza a kacagást. 
Az ég tudja hány éves banya, a fia-

tal hajlékony férj  karján, rendkívül komi-
kus látványt nyújtott. 

És épen ezért, mivel a házasság 
torz volt, gyümölcse is torzszülölt lett. 

I n d i s k r é c i ó n a k keresztelték el 
az uj szülöttet. 

A gyermek otromba és rut volt, de a 
jósnő jövendölése beteljesedett róla: az 
egész mindenség félt  tőle, mert hatalma 
kiterjedt a világ minden zege-zugára. 

* 

Ez a mese az Alattomosság és Bosszú 
gyermekéről, önkénytelenül jut eszembe, 
valahányszor a társadalomban, a társaság-
ban és főleg  a nagy lapok napihireiben 
találkozom vele, a mindig jobban fejlődő 
Indiscrétióval. J.  ca. 
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avi hirdetik, szörnyű nagy vehemen-
ciával mutogatnak az eredményekre, s 
aztán markukba nevetnek a dicstelen 
formulákba  .bujtatott mérész becsapásra 

Ki hitte volna, hogy Magyar-
országnak még ilyen parlamantje és 
ilyen vezérei is legyenek! 

Véletlenül kezünkbeakadt .Csik-
vármegye hivatalos lapjá"-nak néhány 
ujabbi példánya. Miután igen sokan 
vannak a megyében, kik ennek léte-
zéséről initsem tudnak, s még többen 
uzok, kiknek nem nyilhatik soha sze-
rencsés alkalom, hogy kigyönyörköd-
hessék magukat benne; megkísérel-
jük azoknak pontos leírását. Hát a lap 
egyes számaira elöirányoztatik állan-
dóan négy oldal. Ebből azonban már 
az elsö oldal hasonfele  üres. Szép 
fehér  lap, mely végződik azzal: „Nyo-
matott Szvoboda József  könyvnyom-
dájában Csíkszereda". — A második, 
harmadik és negyedik oldalon nincs 
egyetlen árva betű sem. Csak a Gobi 
sivatag lehet ily üres, árva, elhagya-
tod és sima. S mivel a világon semmi 
sem történik ok nélkül, akaratlanul is 
azt kell higyjük, hogy a szerkesztőség 
azokat azüreslapokat nam minden prak-
tikus cél nélkül nem adja közre. 
Hátsó gondolat bizonyára az lesz, 
hogy e lap is legalább egyetlen egy 
célt eredményesen szolgálhasson. — 
Megmarad tehát „szellemi résznek" 
az elsö oldalocska felső  fele  ökölnyi 
belükkel, óriási hézagokkal, helyeseb-
ben téglaközökkel. Azonban ezt ne 
bánlsuk. — Ha egyéb nemis, hát 
sok sajtó hibával egymás mellé sora-
koztatott betű, ami kétségtelenül va-
lami. Sokkal fontosabb  ennél, hogy a 
vármegye miértfizetfejedelmibökezüség 
gel nyomdát, szerkesztőt, stb ?! Fene 
sok pénzünk van, az bizonyos, inertha 
nem volna, egy ilyen lapocska számon-
ként és jól meg fizetve  nem kerülne 
testvérek között többe 2 koronánál. 
(Bocsánat, ha talán túlbecsültük.) Ma 
pedig számitásunk szerint kerül lega-
lább is 30 koronába. — De ez mind 
semmi. — Miután e lapocskát el sem 
képzelhető kevesen olvassák, hát a 
vármegyei hivatalos hirdetmények, pá-
lyázatok stb. patentirozott privát la-
poknak adatnak át közzétételre. Ter-
mészetesen külön és szép díjazás 
mellett, ami a megyei hivatalos la-
pocska árát, melynek ezek közlése 
volna első és főfeladata,  körülbelül 
még egyszer annyira felemeli.  — Mit 
szólnak kérem — e gazdálkodáshoz! ? 

Panamák*) 
Tekintetes  dr.  Nayy  Béni üijyvéd  úrhoz, 
mint a „Székelység'  felelős  szerkesztőjéhez. 

Csíkszereda. 

Tisztelettel kérem szíveskedjék az 
általam irt s a piros tentával eszkö-
zölt javításokkal kéziratul ezennel el-
ismert levelet, valamint annak mellék-
letét képező jegyzökönyvet becses lapja 
legközelebbi számában szószerínt köz-
readni, s tudomásul venni, hogy a 
„Csíki Lapok" szerkesztőségéhez mai 
napon a következő levelet intéztem : 

*) Az .audiatur el altera pare" elvénél fogva 
Dájbukát ur kérésének készséggel teszünk eleget és 
adjuk, ugy a helyesbített levelet, mint a helyesbített 
átadási jegyzökönyvet. A már beküldött választ tér-
sziike miatt azon bau csak lapunk következő szá-

ában adhatjuk. Szerk. 

S Z E K E 

A „Csíki  Lapok" tek.  szerkesztőségihez 

Csíkszereda. 

Kérem szíveskedjék a „Csíki 
Lapok" legközelebbi számában ne-
vemben kijelenteni, hogy ezen lap-
nak folyó  év április bő 1-én megje-
lent 14. számában „Panamák" című 
rovat alatt közreadott levelem „az át-
adási jegyzőkönyvben" szavakkal kez-
dődő soraiban ezen szavak : „ezeket 
a törzseket mi nem adtuk át, csak" 
az eredeti kéziratban törülve voltak, 
azok, tehát az én tudtom és akara-
tom ellen, tévedésből szedettek és 
nyomattak ki. 

Kérem tudomásul venni azt is, 
hogy levelemet s annak mellékletét 
képező jegyzökönyvet eredetben le-
endő leközlés végeit a vármegyében 
megjelenő összes lapoknak megkül-
döttem. 

Csíkszereda, 1908. április hó 3. 
Dájbukát Jakab s. k. 

m. számvevő. 

A „Székelység* folyó  évi március hó 
30-án megjelent 14 számának „Panamák" 
cz. rovata alatt közreadott levelében azt kér-
dezi „s. e." : 

„Tudják-e a csikmegyeí matadorak a 
a nagy seprők, hogy Heim Simonnak nem-
csak az engedélyezve volt széldöntött fák 
hanem a több százezer korona értékli szél-
fujta  fák  is (azon szakértő orvosi vélemény 
mellett, hegy már löbbó amúgy se életké-
pesek) átadattak? tudják-e, hogy mindez 
kinek az intézkedéséből, ki vagy kik által 
és mily körülmények közt adattak át ?" 

£ kérdésre felelni  tartozom, és pedig 
azon oknál fogva,  mert a .Putna völgyi* 
széldöntött f&k  számbaadásánál én is jeleu 
voltam, azt tehát részbmi én végeztem. 

A levélben foglaltakkal  egyebekben 
nem' foglalkozom,  mert anuak egyetlen egy 
betűjét sem találom magamra illőnek. Aki 
annak találja, ne bujkáljon, hanem lépjen 
ki a sorból !! 

Tudja meg tehát a nem „matador" cs a 
kis „seprő", hogy a szerződés 6) pontjában 
foglalt  következd rendelkezés alapján. 

„Vevők kötelesek a kijelölt területeken 
nemcsak az erdőgonduokság által bemért 
és megszámozott, tehát a tulajdonképpeni 
eladás tárgyat képező törzseket, hanem az 
ott található, azóta keletkezett vagy be nem 
mért és még nem száaiozott s igy tulajdon 
képpen eladás tárgyát nem képezett összes 
széldöntött és szél által megingatott 10 cm. 
vastagabb törzseket is kihasználni és ezen 
faanyagot  is az erdőgondnokság köbözése 
alapján szerződés szerinti egységi árban 
átvenni. 

Ehez képest vevők kötelezik magukat 
az igy kiszámított árkülönbözetet, a fák 
köbtartalmát kitüntető kimutatás alapján a 
megyei magánjavak gyergyótölgyesi kezelő-
hivatalnak pénztáriba 1908ik év május hó 
15-ig egy össegben egyetemlegesen megfi-
zetni. 

Megjegyeztetik, hogy a lebélyegezett 
fákon  kivtil ily módon is csak a szél által 
kidöntött s pótlólag szintén lebélyegzendő 
törzsek használhatók ki, mig más fáknak 
kivágatása tözsenkint 20 korona büntetés 
terhe mellett tilos." 

Átadtak tehát Haim Simon és társának 
az ezen szerződési pont szerint átadandó, a 
régi széldöntött, ujabbi szédöntött és a szil 
ált«l megingatott törzseket. 

Kijelölt ezen felül  a gyergyótölgyesi 
m. kir. erdőgondnok Z a r e c z k y Pál iu. 
kir. erdőtanács egyenes utasítására (ezt én 
szóval adtam át neki), „a széldöntött folt-
tokban még visszamaradt oly törzseket is, 
melyek előre láthatólag hamarosan a szél-
vihar áldqzatául esnének." 

Az átadása jegyzőkönyvben, melyet 
alatt szószerint közreadok, utasítást adtunk 
— helyesebben az erdőgoudnok adott, — 
ez erdő védszemélyzetnek arra nézve, hogy 
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az átadott, a kihasználásra kijelölt foltokbeli 
törzsek felvétele,  megszámozása, lebélyeg-
zése, úgyszintén azok tuskóinok lebélyegzése 
körül is hogyan járjanak el. Megmutatta 
nekik a gondnok a bejárás alkalmával azon 
széldöntött foltokbeli  törzseket is, a mely-
lyeket és a milyeneket kihaszuAlni szabad. 

Ilyenekltl-kézzel rámutatva — csak egy 
néhány, húsznál azonban semmmi esetre sem 
több olyan törzset jelölt ki az összes l á t o t t 
foltokban,  mely helyéből már ki volt moz-
dulva, vagy amelyet a többi fák  es4s köz-
ben megsértettek, szóval melyek veszendőbe 
indultak. A nem látott foltokban  sem lehe-
tett 20 nnl több ilyen törzs; nem azért 
mert az erdő nagy részét bejártuk s ott 20 
drb ilyen törzsnél többet nem találtunk. 

Mi (én és Csató) ezeu mondjuk 40 drb 
s ha ugy tetszik 100 vagy 200 drb — ,s' 
e." szerint „több százezer korona értékii 
szétfújta"  fának  kijelölhetése ellen neiu tet-
tünk kifogást,  nem azért, mert a helyéből 
már kimozdított  állapotban talált fákra  a 
szerződés határozmányi nagyon is rá illettek 
a megsértett  fáknak  egy néhány koronát 
képviselő értéke pedig igy megjött volna, 
amúgy pedig — minthogy lábon állva ki-
száradtak volna — megsemmisült volna, 

A jegyzőkönyvet azonnal a havasi 
javak igazgatója elé terjesztetttik ; az ellan 
ő sem tett kifogást,  később azonban, de 
még a használat első felében  — nem tudom 
mi okból — a kriminális törzsek használat-
tát betiltotta s igy csak nagyon kevés 
ilyen törzs használtathatott ki. 

Éu a széldöntött fák  históriájából en-
nél többet nem tudok. Aki tud, mondja 
cl mit tud ? ! 

Hogy az erdővéd-személyzet miként 
végezte kötelességét, azt én nem tudom, 
mert őket nem én, hanem a gazdatiszt kö-
teles ellenőrizni. 

Azt se tudom, hogy a kihasználás kö-
rül történt-e visszaélés 1 Ezt a megkért 
vizsgálat vau hivatva kideríteni. Azt azon-
ban már tudooi, hogy a kihasznált egy 
néhány,-azt mondják 10-nél is kevesebb — 
tür/.s értéke „százezereket" képviselt. 

Ezek után kérem ,s. e."-l, legyen ő 
bármely rangú és rendű ur, szíveskedjék 
tudomásul venni, hogy „több százezer kor. 
értékű szél fuj  La fát"  tudomásom szerint 
senki sem adott át Heim Simonnak; a 
Putnavölgyi" széldöntött fákat  pedig én 
Dájbukát Jakab m. kir. számvevő, továbbá 
Csató István irnok mint h. gazdatiszt és 
Fejér Kálmán erdőgonduok adta át neki. 

Az átadásra engemet a magánjavak 
igazgatója küldött ki; neki ugyanakkor 
Romániába kellett utaznia. 

Az átadás körülményeit a jegyzőkönyv-
ben leírtuk, abból mindenki megtudhat min-
dent, csak azt az egyet nem, hogy mit 
kaptunk mi Heim Simonéktól. 

No hát' megiroiu azt is : 
Éu kaptam fuvardíjban  82 kor. 48 fil-

lért, napidijakban 41 koronát, összesen 126 
kor. 48 fillért. 

Csató István kapott 8 koronát. 
Két erdőőr kapott fejenkinf  4 koronát. 
Két erdőszolga kapott fejenkint  3 kor. 
Ezen minket szabályszerűit megilletett 

kiszállási költségeket a szerződés 19. pontja 
szerint váltslkozA volt köteles fizetni  s azt 
nyomban le is fizette. 

Fejér Kálmán költségeit az állam-
kincstárral szemben számította fel. 

Megtudván ezt, tudja meg végül „s. 
e." azt is, hogy ebéddel Csató István lá-
tott el, de Heim Simonnak is ettünk a tú-
rójából s az általa kihozott 2 liter bort sem 
vetettük meg. 

Nagyon kérem „s. e." nrat vagy ur-
nát, menjen ki a helyszínére, nézzen körül 
B győződjék meg ott a való tényállásról 
azután pedig ne gyanúsítson, hanem mond-
jon vagy irasBon való dolgokat 

Szomorú, de igaz, hogy a múltban 
s e n k i t , még engemet se őriztek ellen ; 
most pedig ellenőriznek m i n d e n kit, 
még engemet is. 

Ez n a g y o n h e l y e s , b e c s ű -
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l e n d ő v á l l a l k o z á s . Igy k e l l en-
n e k J enő i . 

As ellenőrzésnek nem módja ellen 
azonban, mely a leghazugabb és legdurvább 
gyanúsításokban nyilvánul meg, tiltakozom 
s ezennel visszautasítom. Teszem ezt a Fe-
jér Kálmán erdőgonduok és Csató István 
nevében is. 

Ne ámítsa kérem az embereket! Sok-
kal nagyobb szolgálatot tesz a köznek, ha 
gyanúsítások helyett felsorolja  a vissza-
éléseket. 

Csíkszereda, 1908. március hó 31. 
Dájbukát Jakab, 

m. számvevő. 

Jegyzőkönyv 
Felvétetett GyergyAlölgyesen a III. kir j írási 
erdőgonduokság irodájában, 1907. évi no-

vember hó 14. napján 

T á r g y : 

A csikvármegye magánjavak tulajdo-
nát képezd, Fclsötölgyos I. határszélében 
fekvő  D. üzem osztály III. vágás soroza-
tában a „Putuára'^liajló erdőrészben a C'xik-
várinegyei magánjavak igazgató-tanácsának 
1338/907. mj sz. a a közig. erd. bízott 
ságnak 3085/907. kb. eln. sz. a. hozott h.-i 
tározstaiuuk, valamint a vallás és közokta-
tási m. kir. miniszter urnák távirali jóváha-
gyásával kihasználásra engedélyezett 1900 
évi széldöntések vágásterűletének helyszíni 
bejárása kijelölése s ehez képest a kérdé-
ses vágásterü lelnek a kezelő m. kir. járási 
erdőgondnokság részéről a birtokos megje-
lent képviselőinek és ezek állal a vállalko-
zóknak a természetben történt átadása. 

Jelen vannak alulírottak. 
A jóváhagyott és elfogadott  árverési 

feltételek,  valamint a mai napon megkötött 
szerződés alapján az eladás tárgyát képez» 
Bzéldöntölt törzsek Bzámbaadása csakis a 
terület határának megmutatása alapján lé-
vén eszközlendő, ezen területek'határvona-
lai, melyeken a kérdéses széldöntvények 
előfordulnak  a következőleg lettek meg-
állapítva, a helyszínén bejárva s a termé-
szetben kijelölve. 

A határvonal északról és északkeletről 
a Kisbeszterce és Pulna-folyók  közötti fő-
vizválasztó, a 261. és 264 számú három-
szögelési pontokon áthaladva oly megjegy-
zéssel, hogy a hol ezen főhegygerinc  men-
tén idegen birtokok vannak, ott ezen bir-
tokok kerítései, illetve határhalmai képezik 
a kijelölt terület határvonalát. A hol a fő-
vizválasztő a Hegyes havasi kaszálókat el-
éri, onuan kezdve ezen idegen kaszálók 
határdombokkal biztosított határvonala ké-
pezik a határt egészen a „Balázs" tetőn 
levő 76. sz háromszögelési jelig, innen 
folytatólag  keletről a Balázs-patak, nyugat-
ról pedig a Putua-folyó  alkotja a határt 

Megjegyeztetik, hogy ezen körüljárt és 
imént leirt területben benfoglaltatik  a Deák 
és Balázs-patakok közötti erdőrésznek a 
Putnára hajló terület részlete is, a melynek 
széldöntött faanyaga  a f.  évi október hó 
26-én megtartott árverés alkalmával Róth 
Albert itteni lakos, gyógyszerésznek lett 
jogerősen eladva és lesz különjegyzőkönyv 
mellett a vállalkozók jelenlétében átadandó, 
a melynek faanyagára  tehát vállalkozók Bem-
mi igényt nem tarthatnak. 

Az erdőgondnokság vezetője felhívja  a 
birtokost illetve az anuak képviseletében 
megjelenteket éB ezek utján a vállalkozókat 
a mai megkötöu szerződésben a vállalkozókat 
terhelő feltételek,  kikötések és feladatok 
pontos és szigorú betartásának megfelelő  el-
lenőrzésére, illetőleg ezeknek teljesítésére. 

Mivel pedig az aláirt szerződés 4. pontja 
ellen a vállalkozók már az aláírás alkalmá-
val kifogást  emeltek, mert az általuk beadott 
ajánlat egyik pontja, illetőleg feltétele  az, — 
hogy az ujabbi széldöntések a jelen alkalom 
mal a megajánlott vételárért megvásárolt 
mult évi beméit megszámozott és felbecsült 
széldöntő törzsek ftsszecserélésének  elkerü-
lése végett— az utóbb bemérendő s külön 
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megfizetendő  törzsek már a helyszínén a 
vj\"HSl megelőzőleg jelöltessenek ki és méres-
senek be és csakis ezen feltétel  teljesítése s 
:,/ utólagos bemérés mellőzése esetén haj-
landók az eladott széldöntött törzseket is 
megvenni, .1 szerződés 4 pontja azzal egé 
szítii'iik ki, illetve oda módosiltatik, hogy a 
vágásra kijelölt területen található összes 
njaMian kihasznált törzsek tuskói, valamint 
:i mult évi már bemért széldöntött lörzck tus-
kói is, a/, erdővéd személyzet által lebélye-
•Tzti'sscii'k, a megkötött szerződés 6. pont-
jának átulsó bekezdésében foglalt  kikötés 
mi-L'li li'lii ellenőrzése céljából. 

A szerződés •> poutjához mejycgyez-
letik. hosry 10 cm átmérő, melmagassában 

ni. magasságait) értendő. 
A szerződés 13. pontjának második be-

ki'/.ih sclien jelzett árkiiliiinbözet alatt pedig 
: l / többlet fizetés  ériendö, mely ezen 
pont első bekezdésében foglalt  határozatok 
alapján kihasználandó utólag dőlt, még 
ü'liM'iini'il és csak ezután bemérendő tör-
zsik ára íej«iben lesz rizetcudő a jelenlegi 
eladás tárayat képviselt áron felül. 

Kakodú helyekül a vármegyei Putnni 
liirrs/." a .l'utnatorklatai ftirész*  és vúr-
im»'ifi  .közpouti kikötő" rakhelyi állapit-
i iinik mea. máshelyekre vevők fát  egyál-
talában m'in szálithatnak. 

A kihasználás befejezése,  ugy az erdő-
îiiiiliinksá '̂iiak, mint a birtokos helyi kép-

seliijeiK'k azonnal bejelentendő a vágás te-
riilel kitakarításának és felül  — vizsgálásá 
nak ellenőrzése végett. 

Mi-gjegye :tetik még, hogy a helyszíni 
kijelölés alkalmával a jelen volt erdő véd-
sxrmélyzet az ujabbi széldöntött és szél 
áltul megingatott, valamint a széldöntött 
Tóitokban még vissza maradt oly törzsek-
nek. melyek előreláthatólag hamarosan szél-
vihar áldozatául esnének, a felvételére,  a 
nic;iszáiiiozására s lebélyegezésére ugy az 
összes tuskóknak is a lebélyegezésére meg-
felelő  ntbaigazitással utasítva lett. 

.leien jegyzőkönyv egyúttal a kihasz-
nálás megkezdésére is vonatkozván, vevők 
a l'akihasználást ezen jegyzőkönyv aláírása 
mán azonnal megkezdhetik minden kiilöu 
jkv. előzetes feltétele  nélkül. 

A vái megye kiküldött képviselői a 
vágás területt elöljelzett számbaadását elis-
merik s rgyuttal a jelen jegyzőkönyvben 
foglalt  intézkedéseket és kikötéseket elfogad-
jak. ahhoz a birtokos képviseletében hoz-
zájárulnak és kötelezik magukat a vállaI-
-kn/.ók szerződésszerű kötelezettségeik be-
tartására. 

A vállalkozók pedig a megkötött szer-
ződésben cs jelen jegyzőkönyvben foglalt 
kötelezettségek és kikötések elfogadása 
mellett kötelezik magukat azok Dontos be-
tartására s miudezekért a jelen jegyzőkönyv 
«láirása által teljes szavatoságot vállalnak. 

A megkötött szerződés illeték kisza-
bás vi zeit az adóhivatalhoz demuiatandó. 

Knift. 
íJnjliukát Jakb s. k., számvevő, Csató 

István k. h. gazdatiszt, írnok, Pejcr 
Kálmán >. k., ni. k. erdész. Haim Simon 
s k., Haim Sulem s. k. 

llojiy e/en másolat az eredetivel 
szuriil-szóra u/.ouos, igazolom. 

(.'slkszi reda. 1907, év november] hó 28 
Sántha  János, 

Igazgatósági kiadó. 

I". i. Megjegyzem, hogy az átadásra vo-
natkozó leirásom az 1907. év november hó 
14 ik napján történteket foglalja  magábaii 
A/. a ..után történtekről nincs tudómásom. A 
uii történt, rajtam kiviil történi, azért tehát 
lelelős nem lehetek. 

Azt is megjegyzem, hogy a magánjavak 
most már jobban informált  igazgatója mon-
dotta nekem azt, hogy^oly törzs nem hasz-
náltatott kl, mely a szerződés alapján 
kihasználható nem lett volna" s ezért ir-
tam, „hogy a kihasznált egynehány, — azt 
mondják 10-nél is kevesebb — törzs értéke 
százezreket képviselt." 

Csíkszereda, 1904. április hó 4-én. 

Kiváló tisztelettel: 
Dájbukát  J.-.knb, 

3-ik oldal. 

KöbÖflFÉliÉK. 
— Bankettek. C s i p k é s Ár-

pád Marosvásárhelyre áthelyezett biró 
tiszteletére jó barátai és csíkszeredai 
törvényszéki kartársai április 1-én ren-
dezték a Kossuth-szálló nagy termé 
ben a bucsubankettet. Mintegy 60-on 
jelentek meg, kik között az ügyvédek 
is nagy számban voltak képviselve, 
Az első felköszöntőt  Csipkés Árpádra 
G y a l ó k a y Sándor törvényszéki el-
nök mondotta igen kiemelve a bú-
csúzó érdemeit s különösen puritán 
jellemét. Az ügyvédek nevében dr. 
Fejér Antal beszélt s utánna pedig az 
ünnepelt köszönte meg az iránta nyil-
vánult meleg rokonszenvet és tisztele-
tet. Természetesen az úgynevezett hi-
vatalos felköszöntök  után, igen nagy 
számú felköszöntö  volt még. Az ün-
nepelés a késő éjjeli órákban ért 
véget. 

L a c z Sándor most kinevezett 
törvényszéki elnöki irudaigazgató tisz-
teletére pedig április 4-én tartatott, 
szintén a Kossuth szállóban bankettet. 
Ezen is ismerősei és jóbarátai igen 
nagy számban vettek részt. 

— Doktorrá avatás. Botár Bé-
niám ügyvédjelöltet folyó  évi március 
hó 21-én a kolozsvári m. kir. Ferencz 
József  tudományegyetemen a jogtudo-
mányok doktorává avatták. 

— Halálozás. Várteréz Antal új-
falvi  plébános, törvényhatósági bizott-
sági tag, életének 33-ik évében, már-
cius 24-én hosszas szenvedés után 
meghalt. 

Uj posta ügynökség. Csikvármegye 
C s i k m e n a s á g községében kereske-
delemügyi m. kir. Minister ur által en-
gedélyezett postaügynökség 1908 évi ápril-
lis hó 11-én kezdi meg működését. Neve-
zetett postaűgynökség kézbesítő kerületébe 
Csikmenaság község osztatott be. 

— Gyilkosság. Néhány hét előtt egyik 
gyergyószentmiklósi birtokos kutjában az 
ott szolgálatban volt N a g y Berta nevű 
cseléd huláját találták. Miután a hullán 
kűlerőszak nyomai nem látszottak, azt hit-
ték, hogy a leány sajátt vigyázatlanságá-
nak lett az áldozata. A napokban az 
ugyanott szolgáló Ferencz Károlina egyik 
társnőjének kibeszélte, hogy nagy bün 
nyomja a lelkiismeretét, mert Nagy Bertát 
ö ölette meg. Az erre megindult nyomozás 
során kiderült, hogy Ferencz Karolina a vele 
szolgálatban levő Molnár Ferencz ditrói 
legényt rávette, hogy Nagy Bertát megölje. 
A különben is együgyű leányt valami űrügy 
alatt az istállóba csalták, a hol a legény 
egy hirtelen fogással  kitörte a mit sem sejtő 
áldozat nyakát. A bűnösöket elfogták,  mind-
kntten beismerő vallomást tettek. Az elve-
temült leány szörnyű tettének okául ezt 
adta elő, hogy ő a cselédtársától féltette 
Molnár Ferenczet, ezért pusztitattatta el 
Nagy Bertát. 

— Kinevezés. Az igazságügyminiszter 
Zayzon Kálmán székelyuvarhelyi kir 
törvényszéki joggyakornokot a gyergyó-
szentmiklósi kir. járásbírósághoz jegyzővé 
nevezte ki. 

— A m. kir. belügyminiszter Korpos 
Rezső m. kir. államrendőrségi gyakornokot 
a m. kir. határrendőrséghez fogalmazó 
gyakorokká nevezete ki és szolgálaltételre a 
beszterczei m. kir határrendőrségi kapitány 
hoz osztotta be. 

— Eljegyzés. Róth Jenő Budapestről 
eljegyezte Bellák Fanka kisasszonyt' a 
Bellák Lipót gyárigazgató leányát Tusnádon 

— Gyilkosság. Salló Antal földmivelő 
Zsögödben feleségét  Sorbán Julit megölte. 
Az asszony nagyon iszákos volt, mindent 
amit a háznál kapott pénzzé tett, hogy 
szenvedélyét kielégíthesse. Ez okot szolgál-
tatott a folytonos  czivakodásra. Már régeb-
ben, mint a faluban  beszélik, Salló fele-
ségéuek veszekedés közben a félszemét  is 

kiütötte. Most nagyobbal tett. — Március 
24-én délután megfojtotta  az asszonyt s 
ezen kivül oldalbordáit is betörte. És mint 
aki dolgát jól elintézte, bejelentette Károly 
(iával az anyakönyvezetőnél a halálesetet. 
Sallónak {lakik a faluban  egy édes fia,  aki 
a hirtelen bekövetkezett halált nem tulajdo-
nította természetes halálnak mint Sallóékál-
litották, hanem rosszat sejtve jelentést tet-
tek az ügyészségnél. Szerdán 25-én dél-
után László Géza vizsgálóbíró Veress Ár-
pád alűgyészszel ki is szállott a helyszínére 
Dr. Veress Sándor és Filep Sándor orvo-
sok véleménye alapján azonnal csendőrök 
után küldöttek, akik Salló Antalt letartóztat-
ták és bekísérték Csíkszeredába, hol jelenleg, 
mint vizsgálati fogoly  van és ellene a bün-
fenyitő  eljárás megindittatott. 

í i Agrír Takarékpénztár R. T. 
MAROSVÁSÁRHELYT 

Gsikszeredai Fiókintézete 
elfogad  ez időszerint takarékbetétet 

5°jo kamatozás mellett 
A 10% tökekamat-adót az intézet 

sajátjából fizeti. 
Az Igazgatóság. 

200 korona a modern kor 
legújabb remeke a 

Mignon irógép 
Bárki tanulás nélkül rögtön ir. — 
Azonnal és állandóan látható irás. 
Legegyszerűbb szerkezet, — Acél 
betflk.  Másol és sokszorosít. Bár-
mely drága Írógéppel egyenrangú 

1 évi jótállás. 

SZABADALMOZOTT IPAR 
Budapest, VII. Csengery-u. 24. 

Megrnrielhető lapunk kiadóhivatala utján. 

Erdélyi friss  Tnrót 
I Erdélyi túrót 10—1000 kl. dézsába 9ü K 
II . „ 84 K 
I. 2—15 „ hólyagba 1 10 
j. i/.— I faládikóba  130 

= Szállít: = 

NAFTAL1 VILMOS 
túró és terméuy kereskedése, Balázsfalva 

— (Erdély). — 

A készlet gyorsabb eladliatása 
miatt Casparl Frigyes és Társai 
(Medgyes Nagy-Küküllömegye) 

FH I5K0LR I 
leszállított áron ajánlják összes 
faiskolai  cikkeiket, u. in.: ma-
goncz, kőmagu és csonlár gyü-
mölcsfákat,  pöszméte és ribiszko 
cserjéket, málnákat, földiepret, 
díszcserjéket, gyümölcsfa  vadon-
cokat, sövénynek valót, tűlevelű 

fákat,  rózsákat stb. 

Árjegyzék kívánatra bérmentve. 

Levelezőlapok 
fényképlenyomatuak 

nagy és szép választékban kaphatók 

S>^o\>o&aCrC\}V\&ftVeTesVteáLé?éV)e 

meggátolja, a testet, a gyermek húsát 
egészségessé, erőssé fejleszti  a Scott-
féle  Emuisió. — Ez n szer a legjobb 
gyógyító és erősítő táplálék gyermekek 
részére, és az < >11 gyermekét is meg-

gyógyiljii, mint ahogy 

sok gyermek meggyógyult 
ü szer használata által. A 
gyermekeknek életkedvet köl-
csönöz. Ha betegeskedik a 
gyermek, ugy azonnal adja-
nak neki Scott-félc  Emuisiót. 

Minden üvegben egyenlő 
finom,  hatásos alkatrészekből 
összeállított SCOTT KMUL-

At Kr.tulsió vá- SIÜ 
sárlaHánál 

^ « « S ^ ™ 1 ' i n m d ' g egyenlő, a tú-
rni1 -. ?,ll"!4slldoIn;inyos világ elölt istnerl 
— kérjük figjx-  , ° 
icmbe venni, adagokban. 

Egy eredeti üveg ára 
2 K 50 fillér. 

Kapható a gyógyszertárakban 

^eres \e \ tveV 
az ország minden nagyobb városaiban 
és községeiben egy most szervezés 

alatt álló 

Életbiztosító társaság 
részére alkalmas képviselők, kik 1000 
koronától 10.000 korona évi jövede-
lemre lehetnek szert, a mennyib.il 
szellemi és £ nyagi képességgel bírnak. 
Gyakorlattal birók előnyben részesül-
nek. — Kellő jártassággal nem birók 
díjmentesen begyakoroltatnak. Csakis 
írásbeli ajánlatokat továbbit Fischer 
K. irodája, Budapest, Rákospalota. — 

W&igsl f é m é  Miller Juliska 
NÖIKALAP DIVAT-ÜZLETE CSÍKSZEREDÁN 

• • !ü 
D Van szerencsém a hely-

beli és vidéki hölgy-
közönség becses tudo-
mására hozni, hogy a 

Tavaszi és Nyári-
idényre a legdivatosabb 
párisi és bécsi model I-
jeim megérkeztek nagy 
választék mindennemű 
szalma-kalapokban, fiu-
és leánykalapokban; — 
továbbá Fantasie disz-
tollak, disz virágok, — 
selyemszallagok, struez-
tollak és egyéb felszere-
lési cikkekre felhívom 
b.- figyelmüket,  egyben 
szíves megtekintésüket 
kérve, vagyok 

Csíkszereda, 1908. évi 
március hó. 

Tisztelettel 
WEIGEL FERENCNÉ 

Gyászkalapok 12 örán belől 
— készülnek tetszés szériát. — 

Keresünk ügy s s képviselőket 
kik a gazdaközönséggel állandó ösz-

szeköttetésben állanak. 
Ajánlatok a .Műtrágyát értékesítő 

szövetkezet" címére Budapest V. Fürdő-
utca 8- küldendők. 
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naponta friss  töltésben kapható Niszel 
Lőrinc és Testvére kereskedésében 

Csíkszeredán. 

= Poreellán Púder = 
csak akkor valódi, 

ha az Amerikai Poreellán Púder Rész-
vénytársaság hivatalos védjegye rajta 
van. L'gy mindennemű amerikai 
cozmetikai cikkek, mint amerikai arc 
Habcrém ára 4 korona. Úrhölgyek 

szappan 1 korona 50 fillér. 
A púder eredeti csomagolásban 5 

és 3 koronás dobozban van forga-
lomban. — Mintakoverl ára 30 fillér, 
melyen a Chicágó olvasható, az 
n e in va lódi . 

Mindennemű kül- és belföldi  Illat-
szerek kapkatók 

FEKETE VILMOS illatszeriárában 

Vadászok figyelmébe! 
Fegyverek, revolverek 30 50 szá-
zalékkal olcsóbban kaphatók nálam, 
mintha másutt részletfizetésre  vá-
sárolna. Kérj'e ingyen és bér-
mentve legújabb árjegyzékemet. 

Halászati, vadászati, torna, 
vivó és egyéb sportcikkekből ál-
landóan dus raktár. 

FŐLDESI L. 
fegyver  és sportcikkek üzlete. 

Budapest, VIII. Rákócy ut 6. - -
Naponta 1 0 0 csomagot küldök. 

mmm 
Legnagyobb divatos ruhakelme raktár! 

J A K A B J Ó Z S E F 
POLGÁRI ÉS EGYENRUHA KÉSZÍTŐ, CSÍKSZEREDA (Főtér). 

Van szerencsém tisztelettel tudomására hozni a nagyérdemű közönségnek, liogy 

FÉRFISZABÓ ÜZLBTEMBBN 
A LEGJOBB DIVATOS m » a n i n áe 1 /a tnf ta fn  SZÖVETEKBŐL NAGY 
HAZAI GYÁRTMÁNYÚ ţJjaPJU CD KdlIUjCHTl RAKTÁRT TARTOK 
melyekből a legcsinosabb kivitelben öltönyöket olcsó árak mellett készítek. — 
Nemkülönben nagy raktárt tartok még mindenféle  egyenruházati szövetekből 
is; elvállalok katonai, vasúti s egyéb egyenruhák a legrövidebb idő alatti elkészítését 
M ii i i i iH imimi l l l l i i im i i i i i i i i i i i i i i i iH i i i i m i l H i i i l l l i i 

Ajánlom továbbá a nálam 
raktáron levő és 

nagy k e l e n d ő s é g n e k 
örvendő karikahajós patent 

m i t 

llllltMIIIIIIIIIIIIHIIIIMHIinillllllllllllllllUHIIIUIHII, 

SINGER-FELE 

VARRÓGÉPEKET 
gyári áron, három évi jótállás 
mellett, havi részletfizetésre. 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIMIIIIIIIMIIIIII,HIHIHI 

l gvszintén nálam olcsón beszerezhetők a géphez szükséges mindenféle  kellékek 
u. ni. szijjak, olajozok, csavarhuzók, hajók stb. 

Becses pártfogást  kérve, vagyok kiváló tisztelettel 
Jakab József. 

II Legnagyobb divatos ruhakelme raktár! 

FENYKEPESZETI MŰTEREM! 
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására hozni, liogy a mai 
modern kornak megfelelő  és kényelmesen berendezett teljesen uj 

Fényképészeti és Festészeti jVIiitermet 
nyitottam Potoczky Pál kereskedő ur udvarán, (Nagy Gyula keres-
kedő iir átellenében.) Műtermemben az itt eddig nem készített 
leginüvésziesebb kivitelű képek készülnék, úgymint: fényes, 
platináit többféle  szines, továbbá selyem és bársonyra szintén 
tölibíéle szinben. Porcellánrn stb. és a már meglevő legkisebb 

régi képekről életnagyságig bromezüst és olajban nagyitok. 

Qyulai Ferenc fényképész Csik 
szereda 

Felvételek borult időben és ünnepnapokon is eszközöltetnek 
reggel 9 órától délután 6 óráig. És mindezt oly művészies 
kivitelben, hogy a legmagasabb műértő igényeknek is megfelel. 
— Kívánatra vidékre is kirándulók. — Kereskedők részére táj -
képes levelezőlapokat szállítok és hozzá felvételeket  is eszközlök-

• Legjobb 
GÉP-

mühely 
Szeredába 

Kövér György 
GÉPLAKATOS 

FÓTÉR. CSÍKSZEREDÁN, FŐTÉR. 

Legjobb 
GÉP-

niiihcly 
Szeredál; • 

Kerék-
párok és 

kerék-
pár ré-

szek 
legolcsób 
raktára. 

Van szerencsém a in. 1. n. é. kíi/.iiii.-ég 
szíves tudomására hozni, hogy 

^eţjartWo mü\ve\^eme\ 
eddigi helyiségemből saját helyiségembe (Piac-
tér, Trohán József  úr kereskedése mellett) he-
lyeztem át, felszerelve;  azl legújabb gépjavító gé-
pekkel ','özeröre berendezve, s igy oly helyzet-
ben v.igyok, hogy ;i legkomplikáltabb gépeket 
is, felelősség  mellett készítem. 

A ti. é. közönség b.'pártfogását  kérve, 
maradtam teljes tisztelettel 

Kövér György. 

Gépek 

és alkat-

részek 

javító 

műhelye, 

varrógép 

javitás 

<m 
HÖLGYEK 

Hárathni cs 
csodás liatásn! 

RÉSZÉRE NÉLKULOZHETLEN 

LEGJOBB S Z É P I T Ö S Z E R A 

MflRGIT Gréme Óvakodjunk a. 
utánzásoktól! 

Pár nap alatt biztosan eltávolít szeplőt, májfoltot,  pattanást, bőraktát 
(Mltteser) es minden más bőrbajt. Kisimítja a ráncokat és az arcot fehérré,  simává 
varázsolja, üdít és fiatalít.  Ára: kis tégel 1 korona, nagy 2 korona. 

KIVÁLÓ TOILETT-CIKKEK: Marelt-hölgypor (3 szinben) 1.20 kor., Margit-
szappan 70 fiII..  Margít-fogpép  I kor., Marglt-arcvlz 1 korona. 

Kapható minden gyógyszertárban, drogériában és illatszerkereskedésben. POM.I:: 
utánvétellel vagy a pénz előzetes beküldése mellett utánkűldi a készítő: 

FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARAD. 
Raktár: Helyt Gőzsy Árpádnál. Gy.-Sztmiklóson Vákár Firérokncl. 

Könyvnyomdai muukák. u. in. : kereske-
delmi. ipari és társadalmi 
célokra szükséges nyom-
tatványok, nagyobb terje-
delmű müvek folyóiratok 
meghívók, gyászjelenté-
sek, névjegyek csakis leg 
ízlésesebb, legolcsóbb, 
szakszerűség tekinteté-
ben kifogástalanul 
Szvoboda Miklós-uál 
(Csíkszereda) készülnek 
ugyanott kapható min-
den. — a könyvkeres-
kedéshez tartozó cikkek. 

Levelezo-
Lapok 

tájképesek, fény-
kép-lenyomatunk, 

kézi festésüek 
nagy és szép 
választékban 
kaphatók 

Szvoboda 
Miklósnál 

Csíkszeredában. 

FAS-CítlÍV.sJû ?wA
 N A G Y E N Y E D 

FA es SZOLOISKOLAK 

150.000GYUMOLCSFA CSEMETE, 
1000.000GYÜMÖLCSFA- ALANY. 
IflOOOOO  ELŐ SÖVÉNY CSEMETE 

SETANYTTK DÍSZCSERJÉK. 
ROZSAK TÜLLVELÜFÁK.STB. 

1000.000 SZOLO OLTVÁNY 
EURÓPAI ÉS AMERIKAI SIMA, 

ÉS GYÖKERES VESSZŐ. 
ÁRJEOYZÉK ÉS MIVELÉSI UTASt-

= TAS I N G Y E N . = 

B E N Z I N M O T O R O K 
kőolaj-üzemre is ulkalmusak, pőzlokomobilok, utimozdonvok, gőzcséplő-
gépek, 'aratógépek, teljes malomberendezések, talajmiveló eszközök, stb. 

KÍVÁNATRA SZÍVESEN KÜLDÜNK ÁRJEGYZÉKET ÉS KÖLTSÉGVETÉST. 

A M. Kir. Államvasutak Gépgyárának VezérüqynBkséqe, Budapest, v _ v ™ 
Nyomatott a „Székelység" könyvnyomdájában, Csíkszeredában 1908. 


